
                PTENSKÝ  ZPRAVODAJ 
        
                                                                        ProsinecProsinecProsinecProsinec            2013        Č. 4.2013        Č. 4.2013        Č. 4.2013        Č. 4.    

    
            
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
                                                            PříjemnéPříjemnéPříjemnéPříjemné    prožití vánočních svátků,prožití vánočních svátků,prožití vánočních svátků,prožití vánočních svátků,    
                                                                            hodně štěstíhodně štěstíhodně štěstíhodně štěstí,,,,     zdraví a spokojenosti vzdraví a spokojenosti vzdraví a spokojenosti vzdraví a spokojenosti v    novém roce 2014novém roce 2014novém roce 2014novém roce 2014    
                                                                                                        Vám přeje Zastupitelstvo obce Ptení Vám přeje Zastupitelstvo obce Ptení Vám přeje Zastupitelstvo obce Ptení Vám přeje Zastupitelstvo obce Ptení     
                                                                                                                                                                                    a zaměstnanci obecního úřadua zaměstnanci obecního úřadua zaměstnanci obecního úřadua zaměstnanci obecního úřadu    

    

                                        
    
    
    
    
    
    
    
    
    



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

           Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Ptení  ze dne 31. ří jna 2013 
 
A) Zastupitelstvo obce Ptení bere na vědomí: 
 

1) Zprávu o č innost i  ZO Ptení a OÚ Ptení za   
období od 6.  9.  2013 do 31. 10. 2013  

2)  Výsledky vo leb do Poslanecké sněmovny 
Par lamentu ČR v obci Ptení  

3)  Upozornění v lastníkům nemovi tost í  na ořez, 
popř .  odstranění dřevin ohrožuj ící   
bezpečný provoz e lektr ického zař ízení 
d is tr ibuční soustavy  

4)  Informace HZS Olomouckého kraje  
5)  Protokol o provedení kontro ly na matr ičním 

úřadě  u Obecního úřadu Ptení  
6)  Podání žádost i  o dotaci  do 52.  výzvy OPŽP - 

Nakládání  s  b io logickým odpadem  
  v  obcích mikroregionu Koste lecko    
  (kompostéry)  

7)  Podání žádost i  o dotaci  do 53.  výzvy OPŽP - 
Kanal izace a ČOV Ptení   

8)  Seznámení s f inancováním projektu Kanal izace 
a ČOV Ptení  

9)  Setkání jub i lantů  se zastupi tel i  obce Ptení ve 
víceúčelovém zař ízení  

  dne 15. l istopadu 2013 v 15 hodin 
10) Cenu svozu nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu v částce 51 249, - Kč   
11) Odstoupení pí .  Heleny Markové z funkce 
č lena f inančního výboru 

12) Darovací  smlouvu v částce 50 000, - Kč  od  
spol.  Agrop Nova, a.s.  Ptenský Dvorek 99, na 
výstro j  zásahové jednotky SDHPtení  

 
B) Zastupitelstvo obce Ptení schvaluje:  
 

1) Jmenování  inventar izační komise ve s ložení :  
Ing.  Skul i l ,  p.  Šmidra,  p .Svoboda,  pí.  Krejč í ,  
pí .  Poláchová  

2)Smlouvu o dí lo mezi Obcí  Ptení  a spol .  Servis 
staveb a budov s.r.o . ,  Majakovského 204/4,  
Prostě jov na akc i  „Rekonstrukce chodníku 
v parku ZŠ na pozemku p.č .  3226 v celkové 
výši  496 490, - Kč  vč .  DPH. 

3) Dodatek ke smlouvě  o dí lo mezi Obcí Ptení a  
spol.  Servis staveb a budov s. r.o. ,   

  Majakovského 204/4,  Prostě jov na akc i   
„Rekonstrukce chodníku na pozemku p.č .   
  3632/8 (před prodejnou COOP) v celkové     
  výš i  54 627, - Kč  vč .  DPH. 
4)Smlouvu o dí lo mezi Obcí  Ptení  a J iř ím 

Boháčem, Ptení  168 na akc i   
  „Oprava pod lahy požární  zbrojnice Ptení“      
  v  ce lkové výši  74 111, - Kč  vč .  DPH 
5)Smlouvu o dí lo mezi Obcí  Ptení  a spol .  ELOB 

systems,  s.r.o. ,  Pavlovická 2/38,  
   OLOMOUC 77900, na akci  „Výměna vrat    
   v požární zbrojnic i  P tení“ v ce lkové výši   
   95 409, -Kč  vč .  DPH 
6) Revokaci bodů  B/5  z 20. zasedání ZO Ptení a  

bodů  B /3 a B/12 z 21. zasedání ZO    Ptení  
7)  Smlouvu o dí lo na dodávky a práce v rámci 

akce „Modernizace veřejného osvě t lení v obci 
Ptení (1.  etapa)“ s  f i rmou Energy  So lut ions 
and Savings s.r.o.  v  celkové   výš i  265 981, - 
K č  vč .  DPH 

8) Finanční dar panu Šnajdrovi  ve výši  4 000, - 
K č  

9)  Volbu nových č lenů  f inančního výboru - p í .  
Pavlu Dočkalovou a p.  Radka Špiceru  

10) Smlouvu o budoucí smlouvě  o zř ízení práva 
odpovídaj íc ího věcnému břemenu na   akci  
„Ptení,  př ípojka NN,  Př ikryl “  

11) Smlouvu o budoucí smlouvě  o zř ízení práva  
odpovídaj íc ího věcnému břemenu na    akci  
„Ptení,  př ípojka NN,  Frodl “  

12) Smlouvu o zř ízení práva odpovídaj íc ího 
věcnému břemenu pod názvem  „P tení,  DS NN, 
18 RD, Báchorky“  

13) Směnnou smlouvu mezi Obcí Ptení a   
Rober tem Výmolou, P tení  247 

14) Rozpoč tové opatření  č .  5/2013 
15) Smlouvu o dí lo č .  15.13 mezi Obcí Ptení a 

Area,  s .r.o. ,  Wolkerova 24b, 779 00    
Olomouc, na vypracování projektové    

   dokumentace v rozsahu územního a  
   s tavebního ř ízení na akc i  „Chodník ke    
   hřbi tovu a parkoviště  -  1.  etapa“  
   v ceně  41 740, - Kč  vč .  DPH  

    
       Usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Ptení  ze dne 18. prosince 2013 

 
A) Zastupitelstvo obce Ptení bere na vědomí:  
1) Zprávu o č innost i  ZO Ptení a OÚ Ptení za 

období  od 1.11.2013 do 18.12.2013 
2) Protokol o p lnění povinností  v  nemocenském a 

důchodovém poj ištění,  odvodu poj istného na 
soc iální zabezpečení a př íspěvku na státní 
pol i t iku zaměstnanost i  za období 1.11.2010 – 
31.10.2013 

3) Př i jet í  invest iční dotace od KÚ Olomouckého 
kraje v částce 99 000, -Kč  pro JSDH Ptení  

 

 
4)  Vydání stavebního povolení na stavební  objekt 

– oprava si lnice I I I /37354 Holub ice – Hrochov 
a stavební objekt  – autobusové zastávky 
Pohodl í  Ho lubice 

5) Ceník vodného na rok 2014 – pevná s ložka 
207,-Kč / rok,  pohyb l ivá složka ceny 34,40 
K č /m3 (včetně  DPH) 

6) Rozpoč tová opatření starosty č .6/2013 a 
7/2013 

7) Podání žádost i  o poskytnutí  př íspěvku na 
opravu požární techniky JSDH Ptení v částce 
300 000,-  Kč  



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

B)Zastupitelstvo obce Ptení schvaluje: 
 1)  Pravid la rozpoč tového provizor ia (pod le § 13 

Zák.250/2000 Sb.,  o rozpoč tových pravid lech 
územních rozpoč tů  v p la tném znění)  na 1.  č tvr t le t í  
2014 – v jednot l ivých měsících tohoto č tvr t le t í  
čerpat f in.  prostředky ve výši  1/12 výdajů  r.  2013  

2)  Smlouvu o zř ízení práva odpovídaj ícího věcnému 
břemenu na akc i  „Ptení,  2 př ípojky NN, M+M“ 

3) Rozpoč tové opatření č .8/2013 
4) Dodatek č .1 Smlouvy o dí lo na dodávky a práce 

v rámci akce „Modernizace veřejného osvě t lení 
v obci Ptení (1 .etapa)“ s  f i rmou Energy So lut ions 
and Savings s.r.o.  Rozšířením a změnou předmě tu 
p lnění se mění celková výše na 293 980, - Kč  
včetně  DPH 

   
    
    

                                                      Slovo starostySlovo starostySlovo starostySlovo starosty    
    
                                  Vážení spoluobčané, 
            rychle ubíhaj ícími  dny jsme se dostal i  do adventní doby a ač  je to neuvěř i telné, máme 
tu Vánoce. Blíží se nejkrásně jší  svátky v roce. Znamená to, že za pár dní usedneme ke svátečně  
prostřenému stolu. Celý dům naplní  vůně  jehl ič í ,  purpury a sladkého cukroví . Ozdobený 
stromeček se rozzář í  stejně  jako oč i  našich dě t í ,  které budou s napě t ím očekávat dárky od 
Ježíška. 
          Vánoce jsou svátky kl idu a míru. Jej ich vel ikým posláním je zastavit  a zkl idnit  nás, l idi . 
Celý rok se každý z nás plahoč í  za něč ím, někdy více a někdy méně  potřebným. Ruku na srdce, 
nepř ipadá Vám, že se málo věnujeme svým dě tem, rodině ,  rodičům? Všichni cít íme, jak nás tato 
doba mění.  Nedejme se! Bojujme! Č lověk může př i j í t  o všechno, ale nesmí př i j í t  o své prožitky,  
přátele a hlavně  svoj i  rodinu. Doba Vánoc je k takovémuto rozj ímání ideální. Zamysleme se nad 
životem, který ži jeme. Přehodnoťme si svoje životní cí le a prior i ty. Dokud ži jeme, je vždy dost  
času změnit  svů j  život. Stejně  jako v loňském roce, tak i  letos Vám doporučuj i  navštívi t  
pů lnoční mši, vychutnat si  výzdobu, betlém a ponoř i t  se do zpěvu vánočních koled. A také 
vzpomenout našich nejbl ižších, kteř í  nás navždy opusti l i .   
          Vánoce jsou specif ickým obdobím nejen pro dě t i  a nás dospě lé, ale nepochybně  také pro 
domácí mazlíčky. Těm často stač í  ke štěstí  pouze př í tomnost širší rodiny, nové podně ty v podobě  
vánočního stromečku č i  dekorací  a v neposlední řadě  mnoho dobrot. Nicméně ,  i  na ně  bychom 
nemě l i  zapomínat s dárkem a dobrým pamlskem. 
          Je čas vánoční. Výzdoba v ul icích a na okolních domech vytvář í  př í jemnou atmosféru 
v naší obci. Nastává čas bi lancování a pro mnohé také čas přemýšlení o budoucnosti .  Je pravda, 
že právě  uplynulý rok znamenal pro mnohé hlubší zásah do peněženek a s t ím i  souvisej ící 
uvažování o f inanční budoucnosti .  Je tedy dobré se do budoucna dívat s optimismem a doufat 
v dobré časy. A také věř i t ,  že budoucí rok bude v mnohém lepší.  Doufat v to,  že následuj ících 
dvanáct měsíců  budeme trávit  se svými blízkými a v prostředí útulného domova, kde se cít íme 
bezpečně .  
          Nenechme se vykolej i t  strachem a nervozitou z neznámého. Využi jme sí ly a hloubky 
vánoční doby k oprášení našeho „l idství“. Zdravý rozum, ohleduplnost a l idskou slušnost 
budeme potřebovat i  po celý př íšt í  rok.  Vánoce nám tyto vlastnosti  nepř i čaruj í ,  ale mohou nám 
pomoct naj í t  tu správnou cestu k nim. Dě le jme vše pro to,  abychom si  mohli  na konci př íšt ího 
roku ř íci ,  že jsme jej  proži l i  alespoň  tak dobře, jako rok letošní. A ať  už jsme jakéhokol iv 
vyznání, zaměření, č i  pol i t ické př íslušnosti ,  pojďme si uvnitř  sl íbi t ,  že nadcházej ící dny Vánoc 
se pokusíme trávit  př í jemně  a pokusíme se, když ne úplně  vypnout, tak alespoň   
omezit  naše myšlenky na stres a práci a snažme se více myslet na l idi  kolem nás, ať   
už na ně  máme jakýkol iv názor.                                   
          A pokud si dáváme předsevzetí,  mě la by obsahovat především úctu k našim  
bl ižním a spoluobčanům, velkou toleranci, a pochopení pro názory druhých. A  
snažme  se oprost i t  od všech malicherností, které nám znepř í jemňuj í   život.             
              Závěrem si Vám dovoluj i  poděkovat za dosavadní spolupráci a pomoc  
př i  zaj išťování chodu obce. Přej i  Vám pohodově  prožité vánoční období, bohatou  
nadílku pod stromečkem a k tomu všemu především pevné zdraví, hojnost Božího 
 požehnání, štěstí  a spokojenost.         
          Hezké prožit í  svátků  vánočních Vám přeje 
                                                                                         J iř í  Porteš   



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

Doba adventní na Základní škole Ptení 
 
               Poslední l is topadový pátek jsme se všichni sešl i  u naší základní  ško ly .Vydal i  jsme se po 
vesnici  s  nádhernými svít ícími  lampiony, které nám osvě t lova ly cestu.  Jak jsem došl i  k obecnímu úřadu, 
čekalo  nás ve lké překvapení – nádherný ohňostro j  a rozsvícený koste l .   
Pak jsem se vrát i l i  zpátky ke škole.  Zazvoni l  zvoneček a rozsvít i l  
se nádherný st romeček, na který j sme tak d louho čekal i .  Potom sbor 
zazpíval pár vánočních písní a rozdával se skvě lý punč  a perníčky, které 
nám upekly naše paní uč i te lky.  

               Další  akcí  v adventním čase u nás ve 
škole byl  Mikuláš.  9.  tř ída chodi la v přestro jení 
za čerty ,  Mikuláše a andě la postupně  po všech 
tř ídách, a le zavíta l i  také do ško lky za malými 
předško láčky. Rozdával i  j im dobroty za hezkou 
básničku a pozval i  je do auly,  kde s i  mohl  první 
stupeň  zahrát také různé zábavné hry.  
                 Ve stejné době  odjela skup inka 

deset i  žáků  na dvoudenní zájezd do Německa.  Využi l i  
jsme tak dobrých vztahů  s vo lejbalovým klubem VK 
Agel  Prostě jov a je l i  se podívat na zápas nejvyšší 
evropské klubové soutěže do Schwerinu. Druhý den 
nás čekala prohlídka už vánočně  vyzdobeného Ber l ína.  
A tak jsme vidě l i  s lavnou ber l ínskou zeď ,  vyjel i  
výtahem na televizní věž, prošl i  kolem budovy 
par lamentu až na Postup imské náměstí ,  které vyrost lo 

nově  na místě  ber l ínské zdi.  I  zde však na nás dýchla histor ie v podobě  nejstaršího semaforu v Evropě .  
Svoj i  pouť  jsme symbol icky ukonč i l i  u  Brandenburské brány a pak už nás orkán hnal k domovu.  
                    A zatím poslední akce byla Besídka,  na kterou se jako každý rok př ipravovaly dě t i  ze 
všech tř íd.  Některé předvedly reci tování ,  j iné zase tancovaly,  pak jsme mohl i  v idě t  různé vánoční  
př íběhy i  svě te lnou show -dokonce i  ž ivý Bet lém. Moderování se jako každý rok ujala 9.  tř ída,  která své 
vystoupení už tradičně  pojala jako roz lučku s naší ško lou. Po ve lmi  pěkném a skoro dvě  hodiny d louhém 
programu následovala volná zábava.  Poděkování  patř í  všem rod ičům a přáte lům naší ško ly,  kteř í  př ispě l i  
dárečky do bohaté tomboly.  Př í jemné sobotní odpoledne ukonč i la d iskotéka. Po ce lou dobu bylo  
př ipravené pohoštění,  k teré bylo  obohaceno výrobky „domácí“ kuchyně ,  které „v potu tváře“ vyrábě ly 
paní uč i te lky.  
                    Další  už d louholetou t radicí  se sta la 
návštěva vánoční Vídně .  A tak poslední školní 
prosincový týden ve středu ráno odjela  nejvě tší  skup inka 
v naší his tor i i  směrem na j ih do rakouského hlavního 
města.  Mohl i  jsme tak v idě t  krásně  vyzdobené histor ické 
centrum města.  Naše cesta vede po těch nejhezč ích 
památkách města a konč í  t radičně  na vánočních trzích u 
krásně  nasvě t lené radnice, která patř í  k těm nejhezč ím 
v Evropě .  Tady už jsou Vánoce cí t i t  na každém kroku a 
není to  jen punčem, perníkem a spoustou dalších dobrot.  
                     Poslední den ško ly jsme si  rozdal i  
dárečky, zazpíval i  koledy a rozešl i  se domů .  
I  v mateřské škole panovala vánoční  nálada. Rodičům se naši nejmenší předvedl i  na Vánoční besídce.  A 
aby toho nebylo málo,  tak Ježíšek tu nadě loval v předst ihu. Dě t i  tak našly pod stromečkem spoustu 
nových hraček, které s i  okamži tě  vyzkoušely.  
                    Žác i a vš ichni zaměstnanci Základní  a mateřské školy Ptení Vám děkuj í  za př ízeň  a  přej í  
krásné, kl idné a pohodové Vánoce a mnoho štěst íčka a zdravíčka v roce 2014. 
 
 
                           Vážení občané,  
 
            opě t  tady máme zimní  čas,  kdy mnozí z nás ráno vstávaj í  ještě  za tmy a večer se 
opě t  za tmy z práce vracej í .  Bl íží  se a le také doba, kdy vě tš ina z nás bude bi lancovat co 
se za up lynulý kalendářní  rok událo,  co  se udát mohlo,  co jsme udě la l i ,  co jsme udě lat  
mohl i  nebo mě l i  apod. Chtě l i  bychom Vás informovat o tom, co jsme za up lynulý rok 
udě la l i  my, jako č lenové Mysl iveckého sdružení Ptení - Kubina.  



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

               Pokud bychom začal i  t ím, kde jsme se v  roce 2013 mohl i  nejvíce potkat a v idě t ,  tak to byl  
zcela j istě  koncem měsíce ledna trad iční  Mysl ivecký ples,  který je vyhledávaný nejen místními občany,  

ale i  občany z oko lních i  vzdáleně j ších obcí.  Z dalších akcí,  k teré j sme pořádal i  pro 
širokou veřejnost byla v měsíc i  srpnu naše premiérová , ,  Pyt lácká noc“ s country 
skupinou Vě t rník,  kde nás vel ice mi le překvapi la k ladná odezva veřejnost i ,  k terá se 
promít la do vysoké návštěvnické účast i .  Věř íme,  že se nám podař í  udě la t  z té to akce 
tradic i  a že můžeme dále poč í ta t  s Vaší podporou. Celoroční práce mysl ivců  ovšem 
zahrnuje da lší  a další  č innost i ,  kdy nás na veřejnost i  vidě t  vůbec není,  a le s rukama 

v k l íně  rozhodně  nesedíme: z jara je to oprava a dezinfekce veškerých mysl iveckých 
zař ízení ,  s ledování poč tu a  hlavně  stavu zvěře v honitbě  tak,  aby se v naší honitbě  

nevyskytovaly nemocné,  nebo pro da lší  chov nevhodné kusy a druhy zvěře. V le tních 
měsíc ích pak je to zejména př íprava na období nouze, kdy se musí nachystat kval itní  seno 

a le tnina do krmelců ,  zrno do krmítek a zásypů ,  poněvadž právě  v  z imním období zvěř  strádá a je 
potřeba j í  předkládat kval i tní  a na v i tamíny bohatou stravu.  
              V duchu partnerství  a spolupráce, pokud Vám není zcela lhostejný stav naší př í rody i  zvěře 
v ní,  si  Vás dovolujeme požádat ,  abyste zejména v zimních měsíc ích nedovo l i l i  svým psím kamarádům 
ve volné př í rodě  proháně t  nebo štvát zvěř .  Můžete namítnout že „ ten pes tu zvěř  stejně  nechytne“,  ale 
pronásledovaná zvěř  je t ímto vel ice stresovaná, může u ní doj í t  k  zápalu pl ic  a poté buď to k trva lým 
zdravotním potíž ím, kdy se stane nevhodnou k chovu nebo v horším př ípadě ,  k úhynu té to zvěře.  
            V př ípadě ,  chcete-l i  ně jak pomoci  s krmením zvěře,  nej lépe by bylo  př ímo se domluvit  s  
některým z našich č lenů ,  k terý Vám poradí,  co by bylo nejvhodně jš í .  V př ípadě  Vašeho zájmu Vás zcela 
j istě  naši  mysl ivci  rádi  vezmou s sebou ke krmnému zař ízení a ukážou Vám co a jak.  Nejvhodně j ší  
krmivo pro srnč í  a  zaječ í  zvěř  je kval i tní  luční seno nebo usušená lucerka, usušená letn ina, ječmen nebo 
oves, které je nej lépe předkládat př ímo do krmelců .  Pro bažanty a koroptve zase předkládáme pšenici  do 
tzv.  zásypů .  Spárkaté zvěř i  můžete př idat třeba i  nasbírané, lépe drcené kaštany nebo př i  nočních 
teplo tách nad bodem mrazu jablka,  mrkev, brambory,  které j iž doma 
nespotřebujete.  Vhodný je také na drobné kost ičky nakrájený usušený chléb, který vloží te 
do krmítka u krmelce. Pro zvěř  je to př í jemné zpestření  j ídelníčku.                             
             V žádném př ípadě  a le ke krmelcům nepatř í  ce lé bochníky chleba, nahni lá 
nebo plesnivá potrava,  je j íž zbytky budeme muset na jaře ukl ízet a  odvážet.  
Nedomyšlené "př i lepšení"  zvěř  ohrožuje a nedě lá nám mysl ivcům před poučenou 
veřejnost í  dobré jméno.  
              Závěrem nám dovo lte  Vám popřát jménem Mysl iveckého sdružení Ptení - 
Kubina o.s.  krásné vánoční svátky,  pohodu, zasloužený re lax a do roku 2014 hlavně  š těst í ,  
spoustu zdraví ,  spokojenost i  a vzájemné to lerance. Tímto bychom Vás také chtě l i  
pozvat na j iž zmiňovaný trad iční  Mysl ivecký ples,  který se bude konat v Sokolovně  ve Ptení j iž  8 .  února 
2014. Zachovej te nám svoj i  př ízeň ,  těšíme se na setkání s Vámi.                        ms 
 
 
                                                

           Dětská hřiště 
 
              Začátkem roku 2014 se očekává vyhlášení dotační  výzvy na rea l izace dě tských hř išť  

v obcích do 2000 obyvatel .  Zastupi te lstvo obce se na svém 22.zasedání,  konaném 
31.ř í jna 2013, předběžně  domluvi lo na vyč lenění částky cca 200 000, - Kč   

v rozpoč tu na rok 2014. V druhé polovině  měsíce l is topadu se začalo pracovat na 
projektu,  který řeší  zcela nové hř iš tě  na Holubic ích a rozšíření stávaj íc ích ve Ptení 
a na Ptenském Dvorku. Ohledně  jeho vypracování  byla  oslovena f i rma Dřevoar t ik l  
Znojmo spol .s r.o. ,  která u nás v roce 2011 dě tská hř iště  už navrhovala a také 
real izovala.  Zároveň  bylo domluveno podání žádost i  o dotac i ,  k terá se v př ípadě  

zastupi te ls tvem uvolněné částky 200 000, - Kč ,  bude pohybovat  kolem 400 000,-  Kč ,  
tedy celkem 600 000, - Kč  k  proinvestování.  F irma provede vypracování  projektu obci  
zdarma a až v př ípadě  př idě lení dotace si  bude úč tovat 3 % z je j í  výše. Pro hř iště  na Holub icích je 
poč í táno s umístěním na pozemku p.č .3766 o roz loze 867 m2 v j ižní část i  osady. Je zde navržena věžová 
sestava se skluzavkou, lezecká sestava, dvoumís tné pruž inové houpadlo,  vahadlová 
houpačka a kolo toč  na sezení .  Hř iště  ve Ptení bude doplněno o závěsnou 
houpačku a lezeckou stěnu, na Ptenském Dvorku by mě l  př ibýt  kolo toč  a  
dvoumístná závěsná houpačka. Před samotnou real izací projektu proběhne 
výběrové ř ízení na zhotovi te le d í la.  Dě tem se rozšíř í  vyž i t í  na stávaj ících 
hř iš t ích a v př ípadě  nového hř iště  v Holub icích obec pomyslně  „smázne“ 
d luh, který k těmto dě tem tady má.  
                                                                                          Josef Svoboda 



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

Tříkrálová sbírka 
 

              V roce 2014 je obecným účelem sbírky Pomoc rodinám a l idem v nouzi u nás i  
v zahranič í  a podpora chari tat ivního dí la.  V Konickém regionu proběhne sbírka ve dnech 3.-5. 
ledna 2014. Sbírka bude zahájena mší svatou a požehnáním koledníkům 3.1. v 18 hodin 
v konickém farním kostele. 
Sbírka svou šíř í  a zaměřením je důkazem sol idari ty ve společnosti ,  prostředkem pro sdí lení 
odpovědnosti ,  nezávis le a pružně  reagovat na potřeby l idí potřebných a l idí v nouzi.  
 
Pracovní doba na OÚ Ptení 
 

            Upozorňujeme všechny občany, že Obecní úřad ve Ptení je ve dnech 23., 27., 30. a 
31.12. uzavřen. 
 Otevřeno je ve č tvrtek 2. ledna 2014 
 
Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
 
        V obci Ptení se zúčastni lo voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republ iky 535 
vol i čů ,  což představuje účast 59,38%.      Ve volebním okrsku č .  1.  - Ptení vol i lo 416 vol ičů  -
 účast 58,59%. Ve volebním okrsku č .  2. - Ptenský Dvorek vol i lo 119 vol ičů  - účast 62,30%. 
 
Nejvíce hlasů  získaly tyto strany 
1)  ČSSD          26,17%  - 139 hlasů  
2)  KDU-ČSL    18,07%  -  96 hlasů  
3)  ANO 2011    17,70%  -  94 hlasů  
 
 

Setkání jubilantů 2013 
 
               Dne 15.11.2013 se ve víceúčelové budově  ve Ptení uskutečni lo tradiční, j iž sedmé 
setkání jubi lantů  – občanů  Ptení, Ptenského Dvorku a Holubic, kteř í  v tomto roce oslavi l i  70. a 
75. narozeniny.  
               Po slavnostním př iví tání následovalo vystoupení žáků  MŠ Ptení, které se všem líbi lo a 
př ispě lo ke slavnostní 
atmosféře. Starosta J iří  
Porteš přednesl slavnostní 
řeč  a poté se všichni  
př í tomní jubi lant i  podepsal i  
do pamě tní knihy. Proběhla 
gratulace od starosty, který 
oslavencům předal kyt ičky. 
Ke gratulaci se př ipoj i l  
rovněž místostarosta a 
př í tomní č lenové 
zastupitelstva. Pro všechny 
jubi lanty i  jej ich partnery 
bylo př ipraveno malé 
pohoštění a v př í jemné 
atmosféře všichni společně  
zavzpomínal i  na svá prožitá 
léta nejen ve školních 
lavicích, ale i  na ostatní 
roky a také nejrůzně jší  zážitky.  Fotograf ie ze setkání  jubi lantů  si  můžete prohlédnout v chodbě  
obecního úřadu, popř ípadě  si  můžete požádat na úřadě  o  fotograf ie z této oslavy. Ještě  jednou 
všem jubi lantům srdečně  blahopřejeme.                                                
 

4)  KSČM         12,99%  -  69 hlasů  
5)  Úsvit            10,73%  -  57 hlasů  
6)  TOP 09          5,64%  -  30 hlasů  
    



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

Zhodnocení druhé poloviny podzimní části soutěže ročníku 2013/2014 FC Ptení  
 
                                    Do druhé poloviny podzimní části jsme vstoupili prohrou na horké půdě s týmem FK Skalka 2011 
2:3.Následuje domácí utkání s Vrahovicemi B.Zápas jsme  zvládli skvěle a vyhráli 8:0. Na hřišti v Kralicích na Hané s B  jsme 
opět prohráli po chybách v obraně 2:1 . Za krásného jarního počasí jsme nastoupili k dalšímu domácímu zápasu, 
tentokrát proti týmu z Výšovic. Proti velmi silnému soupeři jsme předvedli bojovný výkon a získali další body za 
výhru 2:1. V neděli 27.10.2013 jsme odehráli zápas na hřišti v Krumsíně, kde má domov Plumlov „B“. Počasí na 
říjen stále luxusní a hřiště ve slušném stavu napovídalo, že by se mohl hrát slušný fotbal. Skóre otevřel a to asi po 
15-ti minutách hry  Peťa Kankovský  z poloviny hřiště  a vedli jsme 0:1! Následovalo několik našich šancí , ale 
bohužel bez úspěchu. Gól se podařilo vstřelitaž Honzovi Sekaninovi. Do poločasu se podařilo ještě domácím hráčům 
snížit na 2:1.V druhém poločase po  mírnějším zákroku ve velkém vápně  se pískala penalta. Domácí hráč ji proměnil a 
s nadějného výsledku 0:2 bylo 2:2. Tento stav si domácí užívali snad jen 10 minut. Honza Sekanina donutil svým důrazem 
chybovat domácí obranu a jeho nepovedenou střelu  si poslal obránce do vlastní sítě. 2:3.  Závěr utkání už byl ze strany domácích 
ve stylu otevřené obrany, ale nám se bohužel nedařilo dotáhnout žádný brejk do úspěšného konce. Domácí opět kopali pár 
trestňáků, ale bez gólového efektu. Konečnou tečku za utkáním udělal Honza Sekanina, který  míč  nekompromisně  poslal do 
šibenice. 2:4 Velmi bojovné utkání z obou stran tak skončilo našim vítězstvím a prvními body ze hřiště soupeře. Oslava prvních 
podzimních bodů pokračovala dlouho do noci v místním pohostinství. Máme za sebou odehraných 14 zápasů a stále ještě není 
konec… Na dušičkové nedělní odpoledne nám funkcionáři z OFS naplánovali další zápas III. třídy – soupeřem nám byl Brodek u 
Konice. Zápas jsme vyhráli po brankách Tomáše  Nevrly a Oldy Látala 2:1.V mužstvu panuje skvělá nálada, ze třech zápasů 9 
bodů. V Pivíně jsme odehráli naše klasické venkovní utkání. Tak, jako ve většině venkovních zápasů, jsme byli lepším týmem, 
ale díky chybám v obraně a střelecké impotenci jsme opět prohráli o jednu branku 2:1.  První poločas byl ze strany 

domácích strašný. Za celý poločas měli jen jednu povedenou akci, která však do brány nedoputovala.  Na druhé 
straně jsme měli za celý poločas snad 5-6 gólových situací, mezi nimiž byla i nastřelená tyčka, ale v zakončení se 
nám tradičně nedařilo. Jedinou branku našeho výběru vstřelil přímo z rohového kopu Staňa Doležel, když si 

nepřesvědčivým zákrokem domácí brankář srazil míč do sítě. Podle vývoje hry měl skončit poločas naším 
vedením 0:3 a domácí měli hrát v desíti hráčích, ale po třetím „žlutém“ faulu nechali svého obránce raději 

vystřídat (po nápovědě pana rozhodčího). Druhý poločas už byl mnohem vyrovnanější. Soupeř dvěma brankami 
zápas otočil a vyhrál 2:1.S asi nejslabším soupeřem venku jsme tak opět dokázali prohrát a opět velmi překvapivě o 

gól… V neděli 17. listopadu jsme odehráli velké derby proti odvěkému rivalovi ze Zdětína. K zápasu jsme se sešli v 
plném počtu a tak nám nic nebránilo uhájit domácí neporazitelnost.  
                                  Začátek zápasu byl poměrně opatrný a bez šancí. V desáté minutě zápasu se však skóre poprvé změnilo. Po 
malé domů se míč dostal malinko nešikovně na nohu Petra Kankovského a ten, jelikož byl tísněn dvěma útočníky, o míč přišel a 

nám dobře známý hráč soupeře(Hlavinka) neměl problém poslat 
míč do naší sítě. 0:1.  Vyrovnání přišlo po půl hodině hry. Na 
oblouček za obranu si naběhl Vlasťa Šmída a dělovkou bez 
přípravy poslal míč do brány. 1:1. Za další dvě minuty už bylo 
skóre 2:1. Po faulu za hranicí velkého vápna poslal míč do sítě 
z přímého kopu Tomáš Nevrla. Druhá půle byla kopií té první. 
Rozhodlo se až v 75. minutě zápasu. Rychlou akci po levé straně 
potáhl Lukáš Holinka a jeho následnou přihrávku pod sebe 
doklepl do prázdné brány Honza Sekanina. 3:1.  Nic extra se pak 
na hřišti nedělo a my tak mohli slavit.  
Jarní předehrávkou s Tištínem  jsme zakončili podzimní část 
sezóny 2013/2014.  Jelikož nás čekala po zápase „závěrečná“, 
sešli jsme se kompletní. Hosté byli po celý první poločas lepší a 
vypracovali si 6 brankových příležitostí, z čehož se jim podařilo 
3x skórovat. Ve druhé půli už byla hra vyrovnanější. Čestnou 
branku vstřelil necelých deset minut před koncem zápasu 
hlavičkující Tom Nevrla. Podzim jsme tak zakončili bohužel 
premiérovou domácí porážkou. 
Závěrem bych chtěl jménem klubu FC Ptení  vám všem  popřát v 
téhle době vánoční, ať vánoční duch prostoupí vaším srdcem a 

domem a přinese do těchto svátečních dní pohodu, lásku, mír a klid.               Roman Minx -   předseda FC Ptení  
 

         Zároveň vás zveme na XXII. FOTBALOVÝ PLES, který se koná v sobotu 18.ledna v sále sokolovny ve Ptení. 
 
 

                                            Jednotka sboru dobrovolných hasJednotka sboru dobrovolných hasJednotka sboru dobrovolných hasJednotka sboru dobrovolných hasiiiičů     obce Pteníobce Pteníobce Pteníobce Ptení    
                     
                      Stejně  jako každý rok,  tak i  letos se jednotka sboru dobrovolných hasičů  obce Ptení  
(dále jen JSDH) snaží zaj is t i t  co nej lepší požární  ochranu obyvatel  obce svého zř izovate le a svého 
hasebního obvodu. Letošní rok byl  pro  hasiče obzvlášť  př ínosný na novou techniku a prostředky ke 
správě  požárních prostor v objektu  našich garáží.  

FC Kralice B 17 14 0 3 46:14 42 
Skalka 2011 17 12 4 1 59:17 40 
Sokol Tištín 17 12 1 4 60:25 37 
FC Dobromilice 16 10 2 4 48:30 32 
FK Výšovice 16 9 1 6 42:21 28 
Sokol Vícov 17 8 4 5 33:23 28 

Haná Nezamyslice B 17 7 5 5 39:38 26 
FC Ptení 17 8 1 8 41:32 25 
Sokol v Pivíně B 16 6 4 6 25:24 22 
Pavlovice u Koj. 17 5 5 7 34:42 20 
Sokol Mostkovice B 16 5 3 8 25:29 18 
Jiskra Brodek u Konice 17 5 2 10 36:40 17 
Sokol Vrahovice B 17 3 4 10 33:87 13 
Sokol Plumlov B 17 2 5 10 34:58 11 
Sokol Bedihošť 17 3 2 12 25:72 11 
Sokol Zdětín B 17 2 3 12 21:49 9 



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

                     Stejně  jako každým rokem, tak se i  letos posí l i la  odborná př íprava č lenů  JSDH o nové 
stro jníky,  vel i te le a především nosi tele dýchací  techniky (dále jen NDT).  Právě  kurz NDT, 
kterým úspěšně  prošlo 8  hasičů ,  byl  základním kamenem pro výbavu naší  jednotky izo lačními  
dýchacími př ístro j i ,  které k nám putovaly z řad Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého a Krá lovéhradeckého kraje.  Naše jednotka bude na konc i roku d isponovat  
celkem č tyřmi dýchacími př íst ro j i  Saturn S 71, které pomohou jednotce zvýši t  
akceschopnost  a budou jednoznačně  př ínosem př i  řešení mimořádných s i tuací na po l i  požární 
ochrany.  
                    Významnou rekonstrukcí probíhá i  objekt  požární zbrojnice.  Obec v letošním 
roce vyč leni la  značnou f inanční částku na opravu těchto prostor.  Vše začalo zaklopením potoka 
protékaj ícího t ímto objektem, který podemí láním ohrožoval sta t iku garáží.  Po zaklopení potoka se dále 
nově  vybetonovala podlaha garáže,  která byla si lně  zdevastovaná d íky vysoké váze automobi lu CAS 32 
Tatra 148, na kterou nebyla původně  garáž předurčena. Na garážích s požárním technickým mater iálem a 
voz id lem Avia A30 byla insta lována elektr ická shrnovací lamelová vrata,  která nahrad i la j iž  
nedostačuj ící ,  někol ikrát opravovaná vrata dřevěná. Na objektu byly nově  svedeny všechny okapy tak,  
aby vlhkost nenarušovala sta t iku budov. Nejvě tš í  rekonstrukcí nyní  prochází nová šatna pro zásahové 
oblečení a  osobní výstro j ,  která je přestavěna z  nevyuž i tých skladových prostor.  Nejvě tš í  výhodou nové 
šatny bude urč i t ě  krásné a č is té prostředí  a především ve l ikost  vni třních prostor,  je l ikož nedostatek 
místa byl  doposud př i  ustro jení č lenů  značnou komplikací před výjezdem k požáru.   
                   Letošní rok byl  na požáry a mimořádné si tuace vyj ímečně  př íznivý.  Letošním rokem jsme 
mohl i  v idě t  vyj íždě t  místní hasiče k požáru „jen“ 4x.  Pro srovnání  se v loňském roce vyje lo ce lkem 11x. 
Letos hasič i  vyje l i  poprvé 1.7.2013 k požáru si la v objektu dřevařského závodu Agrop, podruhé o měsíc 
pozdě j i ,  tedy 1.8.2013 k požáru po le směrem k Ptenskému Dvorku, který vznikl  př i  skl izni  obi l í ,  potřet í  
pak 8.8.2013 k požáru pole ve Vícově ,  který nebezpečně  postupoval na obyd lené část i  obce a naposledy 
na státní svátek 28.10.2013 k požáru komína novostavby ve Vícově .  
                 Můžeme jen doufat,  že takto ,  ne- l i  v íce,  úspěšný rok z hlediska ostrých výjezdů  nás čeká i  
v roce 2014 a že co nejvíce akt ivi ty zůstane i  nadále jen př i  cv ičení a  zvyšování př ipravenost i  naší 
jednotky.  
   Za hasiče přejeme občanům krásné a kl idné proži t í  adventního času a vánoc a mnoho zdraví do 
nadcházej ícího nového roku.                                                                                                                                                                   
                                                                                                               JSDH  Ptení  
 

Revitalizace veRevitalizace veRevitalizace veRevitalizace veřejného osvejného osvejného osvejného osvětlenítlenítlenítlení    
                       
         Akce byla z f inančních důvodů  rozdě lena  na dvě   etapy, z nichž první proběhla v 
letošním a druhá proběhne v př íš t ím roce. Předmě tem je především výměna j iž 
nevyhovuj ících svít ide l  za moderně jší ,  současně  se zaměřením na úsporu nákladů  na 
provoz veřejného osvě t lení.  Letos jsme p lánoval i   výměnu  tř ice t i  osmi  sví t idel  a př íš t í  
rok šedesát i  č tyř .  Během probíhaj ících prací se ale ukázalo,  že d íky změnám vel ikost i  
jednot l ivých okruhů  bude výhodně jš í  upravi t  jak počet svít ide l  na okruh,  tak počet 
rozvaděčů .  
          Došlo  k redukci př ípojných míst  (e lektromě rů)  ze stávaj ících č ty ř  na dvě  a snížení 
rezervovaného př íkonu, č ímž se ročně  uspoř í   na poplatcích 23 000 korun. Dále došlo  k 
výměně  hlavního ovládacího rozvaděče, který j iž  obsahuje regulační jednotku umožňuj íc í  v 
nočních hod inách snížení napě t í  s í tě  s  následnou úsporou př ib l ižně  dvacet i  procent  za elektr ickou 
energi i .  Vznik lá úspora zaplatí  během necelých dvou roků  náklady na samotnou regulační jednotku.  
           Celkem se nakonec vyměni lo padesát jedna svít ide l  a akce se ještě  rozšíř i la o nasvě t lení kostela ,  
kde bylo použito  dvou meta lha logenydových  sví t idel  s  ce lkovým př íkonem pouze 140 W s možností  
časového vypínání nezávis le na veřejném osvě t lení. 
 

Úprava okolí domu č. 30 a hasičské zbrojnice 
              
               Z důvodu potřeby vyřešení problému s podmáčením hasičské zbrojnice a ce lkové úpravy 
terénu v je j ím okol í  se letos během měsíce srpna provedlo p lánované zatrubnění potoka vedoucího od 
školy smě rem k poště .  D le původních plánů  zde mě lo  z  f inančních důvodů  doj í t  k zaklopení a lespoň  
část i  potoka, a le nakonec se z vyč leněných prostředků  podař i lo  real izovat zaklopení v celé  délce.  
               Na zatrubnění  bylo použito PVC potrubí průměru osmdesát i  cent imetrů  v délce sto metrů .  
Dále se vybudovala dešťová kanal izace ze všech souvisej ících budov.  
               Na zbrojn ic i  došlo k novému vybetonování podlahy stání pro  TATRU probořeného z důvodu 
dlouhodobého podmáčení a dá le k  výměně  garážových vrat ,  které byly j iž  v havar i jním stavu za dvoje 
moderní dálkově  ovládané sekční  vrata,  které by mě ly usnadnit   výjezd hasičské jednotky v př ípadě   
poplachu .                                                                                                       Pavel  Šnajdr                                          
 



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

Z OBECNÍ MATRIKY 2013 
 
V tomto roce  se v naší obci  narodili tito noví občané: 
 
Kroupa Jonáš             Ptení 153                14.01.2013 
Křenek Tomáš            Ptení 149                18.01.2013 
Konečná Amálie         Ptení 298                23.02.2013 
Boháčová Pavlína       Ptení 178               08.04.2013 
Lošťáková Pavlína      Ptení  173               27.05.2013  
Dvorský Mikuláš         Holubice 16             15.06.2013 
Popelková Laura         Pten. Dvorek 72      19.06.2013 
Mikušová Kateřina      Ptení 159                 31.07.2013  
Šustáčková Klára        Pten. Dvorek 91      07.08.2013  
Fródl Antonín              Ptení 230                 07.08.2013 
Oujezdská Eliška        Ptení 163                 03.09.2013 
Černý Tomáš              Ptení 254                 04.09.2013 
Černý Vojtěch             Ptení 254                 04.09.2013  
Tříska Jakub               Ptení 164                 22.09.2013 
Tomíčková Kristýna    Ptení 34                   01.12.2013 
 
Všem narozeným dětem přejeme do života hodně štěstí, 
zdraví a lásky a jejich rodičům mnoho hezkých chvil prožitých se svými dětmi. 
 
 
 
V roce 2013 uzavřeli sňatek tito naši občané: 
  
19.04.2013  Oujezdský Božetěch a Hudcová Jana 
01.06.2013  Bábek Zdeněk a Hudečková Liběna   
13.07.2013  Frodl Jakub a Šmehlíková Pavla 
01.08.2013  Kouřil Dalibor a Šnévajsová Eva 
31.08.2013  Švec Martin a Soušková Kateřina 
07.09.2013  Nevrla Tomáš a Hejdová Pavla 
28.09.2013  Spurný Libor a Sichová Monika   
      
Přejeme j im na  společné  cestě  ž ivotem hodně štěstí ,  lá sky  a  vzájemného  porozumění  
 
 
 
V roce 2013 nás opust i l i  t i to občané:  
 
Ištoková  Jolana             Ptení   36                10.01.2013 
Přikrylová  Ludmila         Ptení 103                08.02.2013 
Porteš  Petr                    Ptení  101               03.03.2013 
Kalvoda  Bohumil           Ptení  195               19.03.2013 
Všetička  Marek              Ptení   36                25.04.2013 
Dočkalová  Marie            Pten. Dvorek 47     27.04.2013 
Dosedělová  Anežka       Pten. Dvorek 37     31.05.2013 
Hrazdil  Josef                  Ptení    97               31.07.2013 
Strouhalová  Jaroslava   Ptení  205               27.08.2013 
Kleinová  Anna                Ptení  152              12.09.2013 
Strouhalová  Marie          Pten. Dvorek 8       30.10.2013 
Bur iánová  Mar ie         Ptení   107          5 .12.2013 
 
 
 
Ptenský zpravodaj  –  i nf or ma ční   č tv rt l et n ík   Ob ecn ího   úř adu   ve   Ptení .  Vyda vate l :  O bec  Pt en í ,   I ČO 00 288691 .  
                       Nák lad   3 50   v ýt i sk ů .Dis t r i buce  zda rma.  R edak ční  rad a:  J i ř í  P ort eš ,  Jos ef  Sv ob oda ,   
                           Vlad imí ra  Kr e j č í ,  Sy lv a  Po lá chov á .  Zapsá no  v  ev idenc i  p er iod ick ého  t i sk u  MK ČR  E 180 78 .   
                             Vychá z í  v  e l ekt roni cké  p odobě  na  s t rá nká ch  www.Pteni . cz .  Den  vyd án í   20 .  p ros inc e  2 013        



Prosinec 2013                                                                 PTENSKÝ  ZPRAVODAJ            strana      
    
    

www.pteni.cz     
    

                                                                                Silvestrovský kaleidoskop   
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
    
         

Na ko le jedoucího pána,  zastaví v noci po l icejní  h lídka:  
"Kam jedete tak pozdě  v  noci?"  
"Jedu na přednášku o špatném vl ivu alkoho lu,  tabáku a 
nočního ž ivota na l idský organismus."  
Pol ic is ta se p tá nedůvěř iv ě :  
"Prosím Vás, kdo organizuje takovou přednášku ve dvě  
hod iny v noc i?" 
Muž odpoví :  "Jako obyčejně ,  moje žena."  

 

Volá c ikán do banky:  
"Prosím vás,  už mi  doš la na účet  
podpora?"  
Operátor  odpovídá:  
"Nevím,  a le z daní  mi  j í  už strhl i    
. . .. . .. . .. . .     

Povídají si dvě blondýnky: "Hele, při vaření mi zbyla horká voda. Nevíš, co 
s ní?" Druhá povídá: "Tak ji dej do mrazáku, teplá voda se vždycky hodí." 
    

Blondýnka s brunetkou jdou poušt í ,  
vtom se před n imi  ob jeví  lev .  
Brunetka mu duchapř í tomně  hodí  
p ísek do oč í  a kř i č í  na b londýnku:  
"Rych le,  rych le u t íkej ! "  
B londýnka s k l idem odpovídá:  "Já 
jsem písek neháze la. "  

    

Blondýnka v sázkové 
kancelář i :   
"O co jde v této  hře?"  
"Musí te t re f i t  pě t  č ísel . "  
"A z jaké dálky?"  
 

Po l icaj t  zastaví  b londýnku 
na u l ic i  a ř í ká:  
"S lečno,  Váš pes nemá 
košík. "  
"Ale my ne jdeme 
nakupovat . " 
"Pr omiňt e ,  t o  j s em  "Pr omiňt e ,  t o  j s em  "Pr omiňt e ,  t o  j s em  "Pr omiňt e ,  t o  j s em  

Žák Zlobí lek:  "Pane uč i te l i ,  zapomně l  
jsem si  žákovskou knížku. "  
Uč i t e l :  "To  už je potřet í  tento  týden.  
Dej  mi  j i  na stů l ,  napíšu t i  do n í  
poznámku. "  

    Žák Škrabálek:  "Pane uč i t e l i ,  
nemohu přeč í s t ,  co  js te mi  
napsa l  pod s lohovou práci ! "  
Uč i t e l :  "Napsal  j sem t i  tam,  
psát  č i t e lně j i . "  
 

Matka te le fonu je uč i t e l ce:  "Prosím vás,  
nedáve j te dě tem ú lohy z matemat iky,  ve 
kterých láhev p iva sto j í  ko runu osmdesát .  
Manžel  pak nemohl  celou noc usnout ! "  
 

Soudce se obrát í  ke svědkyn i  
b londýnce.  
"V í te ,  co vás čeká,  když budete 
k ř i v ě  př í sahat?"  
"Ano, " odpoví  svědkyně ,  "kožich 
a deset  t is íc na ruku. "  

    

Potká brunetka b londýnku,  
která vede psa na vodí tku.  
Zastaví  j i ,  dá se s n í  do řeč i  a  
p tá se:  "Jé,  to  je a le krásný 
pejsek! Co sto j í?"  
"No,  já taky nevím,  proč  s i 
ten b lbec nesedne!" 
    

Tř i k rá t  j sme s i  kous l i  a  pak  Adam usnu l  
j ako  dřevo ! A  tomu,  pane  bože ,  ř í káš  těžce    
zhřeš i t? ! !"  

    

Blondýnka zastaví  autem u  
dopravní  značky ZÁKAZ 
ZASTAVENÍ.  
Př i jde k n í  po l i c i s ta a p tá se:  
"S lečno,  ví te co znamená tato  
dopravní  značka?"  
Blondýnka odvě t í :  "To netuším,  
a le  zkus te se zepta t  dědka 
t ra f ikanta támhle v t ra f i ce ,  ten 
ví  úp lně  všechno. "  

 

To je  hezký ,  že  umíš  mluv i t ,  a le  do  
výchovy  dcery  mi  keca t  nebudeš.   

Já  se  z  těch  ženských  zb lázním! Dáša  Nováková  a  
S táňa  Po láková  zase  š ly  navš t í v i t  tu  d rbnu  
Procházkovou 


